

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2017



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	173
Monto Estimado Total	RD\$ 597,252,782.64

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2017
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Modulo de Gestión de Contratos	Modulo de Gestión de Contratos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,963,600.00	RD\$ 1,963,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,963,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Modulo de Reclamaciones, Quejas y Denuncias	Módulo de Reclamaciones, Quejas y Denuncias	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,963,600.00	RD\$ 1,963,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,963,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solicitudes de Información (Personas Físicas)	Módulo de Solicitudes de Información (Personas Físicas, EIfyC)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,963,600.00	RD\$ 1,963,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,963,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría de Aplicaciones en Funcionamiento	Auditoría de Aplicaciones en Funcionamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 165,025.00	RD\$ 165,025.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión Centralizada de proyectos PMS - Project Management System	Gestión Centralizada de proyectos PMS - Project Management System	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231507	Software de manejo de proyectos	UD	1	RD\$ 3,460,000.00	RD\$ 3,460,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Sitio Alterno	Implementación de Sitio Alterno	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	UD	1	RD\$ 15,070,630.00	RD\$ 15,070,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,070,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cableado Estructurado ORN	Cableado Estructurado ORN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	UD	1	RD\$ 269,995.00	RD\$ 269,995.00
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	UD	1	RD\$ 269,995.00	RD\$ 269,995.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 539,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Migración a servicios en línea de Ofimática	Migración a servicios en línea de Ofimática	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	UD	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Portal de Administracion Monetaria y Financiera	Portal Conjunto de Administracion Monetaria y Financiera (PAMF).	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 4,909,000.00	RD\$ 4,909,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,909,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Migración de Plataforma de Firewalls a Fibra	Migración de Plataforma de Firewalls a Fibra	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	UD	1	RD\$ 5,105,360.00	RD\$ 5,105,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,105,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stión y correlación de eventos de seguridad	Gestión y correlación de eventos de seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	UD	1	RD\$ 3,436,300.00	RD\$ 3,436,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,436,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Analisis de Vulnerabilidades Internas y	Pentest y Analisis de Vulnerabilidades Internas y Externas	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	UD	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Privilegios y Acceso - Administracion segura	Gestión de Privilegios y Acceso - Administracion segura de contraseñas	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233201	Software de servidor de autenticación	UD	1	RD\$ 7,363,500.00	RD\$ 7,363,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,363,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de las solicitudes de las Entidades de Intermediación Financiera	Realizar la recepción de las solicitudes de las Entidades de Intermediación Financiera	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,963,600.00	RD\$ 1,963,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,963,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejora del Sistema de Registro de Entidades	Mejora del Sistema de Registro de Entidades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,963,600.00	RD\$ 1,963,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,963,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema Unificado Codificación/ Numeración Propuesta Sistema Unificado Codificación/ Numeración Correspondiente		Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,472,700.00	RD\$ 1,472,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,472,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aplicación de Mejoras al Funcionamiento del CRM	Aplicación de Mejoras al Funcionamiento del CRM	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 1,472,700.00	RD\$ 1,472,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,472,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría Estados financieros 2017	Auditoría Estados financieros 2017	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión del Departamento de Planificación y	Readecuación del Departamento de Planificación y Desarrollo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uación del Departamento de Gestión H	Readecuación del Departamento de Gestión Humana.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 2,953,600.00	RD\$ 2,953,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,953,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión del Departamento Administrativo y	Readecuación del Departamento Administrativo y Financiero	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 4,266,080.00	RD\$ 4,266,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,266,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuaciones Menores	Readecuaciones Menores	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 4,275,500.00	RD\$ 4,275,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,275,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación Departamento Jurídica	Readecuación Departamento Jurídica	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	UD	1	RD\$ 2,392,000.00	RD\$ 2,392,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,392,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación Aligerada en el Quinto Nivel del edificio SIB	Construcción Aligerada en el Quinto Nivel del edificio SIB	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	UD	1	RD\$ 44,935,838.00	RD\$ 44,935,838.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,935,838.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación del Salón/ Comedor	Readecuación del Salón/ Comedor	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las instalaciones de la Oficina Regional	Readecuación de las instalaciones de la Oficina Regional Norte (Santiago).	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	1	RD\$ 3,751,135.00	RD\$ 3,751,135.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,751,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación Departamento de Riesgos y Estudios	Readecuación Departamento de Riesgos y Estudios.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	1	RD\$ 2,960,000.00	RD\$ 2,960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación Departamento de Auditoria	Readecuación Departamento de Auditoria	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o. PROUSUARIO al sistema de monitoreo de seguridad	Integración Dpto. PROUSUARIO al sistema de monitoreo de seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 2,163,200.00	RD\$ 2,163,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,163,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes al Personal	Uniformes al Personal	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	UD	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes al Personal	Uniformes al Personal	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	UD	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes al Personal	Uniformes al Personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	UD	1	RD\$ 1,436,480.00	RD\$ 1,436,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,436,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estructura Area de Seguridad	Estructura Area de Seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	UD	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Campaña Publicitaria	Campaña Publicitaria	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	UD	1	RD\$ 28,000,000.00	RD\$ 28,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
al WEB, Reestructuración y publicación e lanzamiento Portal WEB, Reestructuración y publicación de Servicios en Lin		Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	UD	1	RD\$ 2,945,400.00	RD\$ 2,945,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,945,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferías Financieras	Programa de promoción y difusión de educación financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Charlas de Orientación	Programa de promoción y difusión de educación financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	6	RD\$ 150,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diplomado	Programa de promoción y difusión de educación financiera	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones especializadas sobre temas de educación	Publicaciones especializadas sobre temas de educación Financiera	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	4	RD\$ 750,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de promoción y difusión de educación financiera conjunto con instituciones publicas y privadas nacional	Programa de promoción y difusión de educación financiera conjunto con instituciones publicas y privadas nacional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	1	RD\$ 2,175,409.00	RD\$ 2,175,409.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,175,409.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación del programa de formación de Diseñador e implementación del programa de formación de Oficial de Cumplimiento		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	1	RD\$ 587,704.00	RD\$ 587,704.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 587,704.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría fortalecimiento de comunicación externa	Asesoría fortalecimiento de comunicación externa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	UD	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de promoción y difusión de educación financiera	Programa de promoción y difusión de educación financiera	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	UD	4	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Campaña Publicitaria de Educación Financiera	Campaña Publicitaria de Educación Financiera	Servicios	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	UD	1	RD\$ 21,227,000.00	RD\$ 21,227,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,227,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plataforma de Gestión Humana	Plataforma de Gestión Humana	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231505	Software de recursos humanos	UD	1	RD\$ 12,763,400.00	RD\$ 12,763,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,763,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Edificio	Edificio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131605	Venta de edificio comercial	UD	1	RD\$ 62,400,000.00	RD\$ 62,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	UD	1	RD\$ 2,484,741.40	RD\$ 2,484,741.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,484,741.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	UD	1	RD\$ 2,484,741.40	RD\$ 2,484,741.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,484,741.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	UD	1	RD\$ 2,484,741.40	RD\$ 2,484,741.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,484,741.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes Aéreos	Pasajes Aéreos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	UD	1	RD\$ 2,484,741.40	RD\$ 2,484,741.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,484,741.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	UD	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
50201706	Café	UD	850	RD\$ 200.00	RD\$ 170,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	UD	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
50201714	Cremas no lácteas	UD	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
50201713	Bolsas de té	UD	85	RD\$ 485.00	RD\$ 41,225.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	UD	8	RD\$ 1,086.00	RD\$ 8,688.00
50101716	Nueces y semillas enteras	UD	15	RD\$ 1,362.00	RD\$ 20,430.00
50201712	Bebidas de té	UD	15	RD\$ 930.00	RD\$ 13,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 328,543.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	UD	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
50201706	Café	UD	850	RD\$ 200.00	RD\$ 170,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	UD	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
50201714	Cremas no lácteas	UD	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
50201713	Bolsas de té	UD	85	RD\$ 485.00	RD\$ 41,225.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	UD	8	RD\$ 1,086.00	RD\$ 8,688.00
50101716	Nueces y semillas enteras	UD	15	RD\$ 1,362.00	RD\$ 20,430.00
50201712	Bebidas de té	UD	15	RD\$ 930.00	RD\$ 13,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 328,543.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	UD	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
50201706	Café	UD	850	RD\$ 200.00	RD\$ 170,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	UD	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
50201714	Cremas no lácteas	UD	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
50201713	Bolsas de té	UD	85	RD\$ 485.00	RD\$ 41,225.00

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	UD	8	RD\$ 1,086.00	RD\$ 8,688.00
50101716	Nueces y semillas enteras	UD	15	RD\$ 1,362.00	RD\$ 20,430.00
50201712	Bebidas de té	UD	15	RD\$ 930.00	RD\$ 13,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 328,543.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Agua, Café y Azucar	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	UD	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
50201706	Café	UD	850	RD\$ 200.00	RD\$ 170,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	UD	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
50201714	Cremas no lácteas	UD	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
50201713	Bolsas de té	UD	85	RD\$ 485.00	RD\$ 41,225.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	UD	8	RD\$ 1,086.00	RD\$ 8,688.00
50101716	Nueces y semillas enteras	UD	15	RD\$ 1,362.00	RD\$ 20,430.00
50201712	Bebidas de té	UD	15	RD\$ 930.00	RD\$ 13,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 328,543.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	UD	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	UD	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	UD	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	UD	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	UD	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	UD	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Llantas y Neumáticos	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	UD	1	RD\$ 270,646.50	RD\$ 270,646.50
26111703	Baterías para vehículos	UD	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 338,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehículos	Reparaciones de Vehículos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	UD	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehiculos	Reparaciones de Vehiculos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	UD	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehiculos	Reparaciones de Vehiculos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	UD	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones de Vehiculos	Reparaciones de Vehiculos	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	UD	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	1 Camionetas - 1 MiniBus de 16 Pasajeros	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 1,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	1 Sedan - 3 Camionetas - 1 Van ejecutiva	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	3	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 4,950,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	3 Sedan - 2 Camionetas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 16,650,000.00	RD\$ 16,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	2 Camionetas - 1 Autobus 32 Pasajeros	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	UD	1	RD\$ 6,900,000.00	RD\$ 6,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Empleados	Contrato Almuerzo Empleados por 2 años	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 645.79	RD\$ 5,166.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 581.54	RD\$ 4,652.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 2,433.19	RD\$ 9,732.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,847.88	RD\$ 18,478.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	16	RD\$ 7,900.00	RD\$ 126,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,076.72	RD\$ 10,767.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 8,388.06	RD\$ 33,552.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 11,062.89	RD\$ 22,125.78
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 3,481.74	RD\$ 6,963.48
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 4,835.00	RD\$ 24,175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,343.83	RD\$ 28,125.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,531.00	RD\$ 20,248.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,672.72	RD\$ 21,381.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,625.09	RD\$ 21,000.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,749.33	RD\$ 21,994.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 10,148.00	RD\$ 50,740.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 2,376.11	RD\$ 23,761.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 6,350.00	RD\$ 50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 334.92	RD\$ 1,339.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$ 338.24	RD\$ 2,029.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 335.96	RD\$ 1,343.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 7,916.02	RD\$ 15,832.04

44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 8,020.08	RD\$ 16,040.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 5,567.86	RD\$ 11,135.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	3	RD\$ 2,428.48	RD\$ 7,285.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 4,581.61	RD\$ 4,581.61
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 329.22	RD\$ 3,292.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 333.57	RD\$ 3,335.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$ 3,099.61	RD\$ 18,597.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 6,350.00	RD\$ 50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 1,170.00	RD\$ 2,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 11,100.00	RD\$ 55,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 804,219.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 645.79	RD\$ 5,166.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 581.54	RD\$ 4,652.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 2,433.19	RD\$ 9,732.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,847.88	RD\$ 18,478.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	16	RD\$ 7,900.00	RD\$ 126,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,076.72	RD\$ 10,767.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 8,388.06	RD\$ 33,552.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 11,062.89	RD\$ 22,125.78
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 3,481.74	RD\$ 6,963.48
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 4,835.00	RD\$ 24,175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,343.83	RD\$ 28,125.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,531.00	RD\$ 20,248.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,672.72	RD\$ 21,381.76

44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,625.09	RD\$ 21,000.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,749.33	RD\$ 21,994.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 10,148.00	RD\$ 50,740.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 2,376.11	RD\$ 23,761.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 6,350.00	RD\$ 50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 334.92	RD\$ 1,339.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$ 338.24	RD\$ 2,029.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 335.96	RD\$ 1,343.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 7,916.02	RD\$ 15,832.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 8,020.08	RD\$ 16,040.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 5,567.86	RD\$ 11,135.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	3	RD\$ 2,428.48	RD\$ 7,285.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 4,581.61	RD\$ 4,581.61
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 329.22	RD\$ 3,292.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 333.57	RD\$ 3,335.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$ 3,099.61	RD\$ 18,597.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 6,350.00	RD\$ 50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 1,170.00	RD\$ 2,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 11,100.00	RD\$ 55,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 804,219.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 645.79	RD\$ 5,166.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 581.54	RD\$ 4,652.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 2,433.19	RD\$ 9,732.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,847.88	RD\$ 18,478.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	16	RD\$ 7,900.00	RD\$ 126,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$	1,076.72	RD\$	10,767.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$	8,388.06	RD\$	33,552.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	11,062.89	RD\$	22,125.78
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	3,481.74	RD\$	6,963.48
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$	4,835.00	RD\$	24,175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$	2,343.83	RD\$	28,125.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	2,531.00	RD\$	20,248.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	2,672.72	RD\$	21,381.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	2,625.09	RD\$	21,000.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	2,749.33	RD\$	21,994.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$	10,148.00	RD\$	50,740.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$	2,376.11	RD\$	23,761.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	6,350.00	RD\$	50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$	334.92	RD\$	1,339.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$	338.24	RD\$	2,029.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$	335.96	RD\$	1,343.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	7,916.02	RD\$	15,832.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	8,020.08	RD\$	16,040.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	5,567.86	RD\$	11,135.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	3	RD\$	2,428.48	RD\$	7,285.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	4,581.61	RD\$	4,581.61
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$	329.22	RD\$	3,292.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$	333.57	RD\$	3,335.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$	3,099.61	RD\$	18,597.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$	6,350.00	RD\$	50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	1,170.00	RD\$	2,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	840.00	RD\$	1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	840.00	RD\$	1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	840.00	RD\$	1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$	11,100.00	RD\$	55,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	5,415.00	RD\$	5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	5,415.00	RD\$	5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	5,415.00	RD\$	5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	5,415.00	RD\$	5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	804,219.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Tóneres	Cartuchos y Tóneres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2017		Municipio	Distrito Nacional

FE	TRIMESTRE	4	FE	Distrito Municipal	
----	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 645.79	RD\$ 5,166.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 581.54	RD\$ 4,652.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 2,433.19	RD\$ 9,732.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,847.88	RD\$ 18,478.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	16	RD\$ 7,900.00	RD\$ 126,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 1,076.72	RD\$ 10,767.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 8,388.06	RD\$ 33,552.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 11,062.89	RD\$ 22,125.78
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 3,481.74	RD\$ 6,963.48
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 4,835.00	RD\$ 24,175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	12	RD\$ 2,343.83	RD\$ 28,125.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,531.00	RD\$ 20,248.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,672.72	RD\$ 21,381.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,625.09	RD\$ 21,000.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,749.33	RD\$ 21,994.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 10,148.00	RD\$ 50,740.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 2,376.11	RD\$ 23,761.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 6,350.00	RD\$ 50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 334.92	RD\$ 1,339.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$ 338.24	RD\$ 2,029.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 335.96	RD\$ 1,343.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 7,916.02	RD\$ 15,832.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 8,020.08	RD\$ 16,040.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 5,567.86	RD\$ 11,135.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	3	RD\$ 2,428.48	RD\$ 7,285.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 4,581.61	RD\$ 4,581.61
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 329.22	RD\$ 3,292.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$ 333.57	RD\$ 3,335.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	6	RD\$ 3,099.61	RD\$ 18,597.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RD\$ 6,350.00	RD\$ 50,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 1,170.00	RD\$ 2,340.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RD\$ 11,100.00	RD\$ 55,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$ 5,415.00	RD\$ 5,415.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 804,219.57
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	UD	155	RD\$ 1,025.00	RD\$ 158,875.00
14111703	Toallas de papel	UD	145	RD\$ 1,190.00	RD\$ 172,550.00
14111705	Servilletas de papel	UD	31	RD\$ 2,380.00	RD\$ 73,780.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	74	RD\$ 95.00	RD\$ 7,030.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,335.00	RD\$ 93,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,695.00	RD\$ 107,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 87.00	RD\$ 3,915.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	48	RD\$ 124.00	RD\$ 5,952.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 625.00	RD\$ 31,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 320.00	RD\$ 14,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	115	RD\$ 295.00	RD\$ 33,925.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 368.00	RD\$ 14,720.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	805,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	155	RD\$ 1,025.00	RD\$ 158,875.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	145	RD\$ 1,190.00	RD\$ 172,550.00

47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	31	RD\$ 2,380.00	RD\$ 73,780.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	74	RD\$ 95.00	RD\$ 7,030.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,335.00	RD\$ 93,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,695.00	RD\$ 107,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 87.00	RD\$ 3,915.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	48	RD\$ 124.00	RD\$ 5,952.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 625.00	RD\$ 31,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 320.00	RD\$ 14,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	115	RD\$ 295.00	RD\$ 33,925.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 368.00	RD\$ 14,720.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 805,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	155	RD\$ 1,025.00	RD\$ 158,875.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	145	RD\$ 1,190.00	RD\$ 172,550.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	31	RD\$ 2,380.00	RD\$ 73,780.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	74	RD\$ 95.00	RD\$ 7,030.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,335.00	RD\$ 93,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,695.00	RD\$ 107,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 87.00	RD\$ 3,915.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	48	RD\$ 124.00	RD\$ 5,952.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 625.00	RD\$ 31,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 320.00	RD\$ 14,400.00

47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	115	RD\$ 295.00	RD\$ 33,925.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 368.00	RD\$ 14,720.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	155	RD\$ 1,025.00	RD\$ 158,875.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	145	RD\$ 1,190.00	RD\$ 172,550.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	31	RD\$ 2,380.00	RD\$ 73,780.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	74	RD\$ 95.00	RD\$ 7,030.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,335.00	RD\$ 93,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 2,695.00	RD\$ 107,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 87.00	RD\$ 3,915.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	75	RD\$ 178.00	RD\$ 13,350.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	48	RD\$ 124.00	RD\$ 5,952.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 625.00	RD\$ 31,250.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	45	RD\$ 320.00	RD\$ 14,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	115	RD\$ 295.00	RD\$ 33,925.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	40	RD\$ 368.00	RD\$ 14,720.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	UD	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2017	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	1500	RD\$ 146.00	RD\$ 219,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	UD	150	RD\$ 154.00	RD\$ 23,100.00
44122011	Folders	UD	80	RD\$ 660.00	RD\$ 52,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	UD	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 26.00	RD\$ 3,120.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	200	RD\$ 42.00	RD\$ 8,400.00
44121615	Grapadoras	UD	24	RD\$ 235.00	RD\$ 5,640.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	UD	80	RD\$ 28.00	RD\$ 2,240.00
44121804	Borradores	UD	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	24	RD\$ 185.00	RD\$ 4,440.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UD	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
43202205	Teclas o teclados	UD	15	RD\$ 315.00	RD\$ 4,725.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
60121504	Marcadores para caligrafía	UD	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	UD	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
44121706	Lápices de madera	UD	200	RD\$ 5.80	RD\$ 1,160.00
44121716	Resaltadores	UD	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	24	RD\$ 490.00	RD\$ 11,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	UD	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
53102509	Ligas	UD	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
44122002	Protectores de hojas	UD	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00

44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
44122010	Separadores	UD	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44111611	Clips para billetes	UD	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
41111604	Reglas	UD	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	UD	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00
44122010	Separadores	UD	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
11111606	Pizarra	UD	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	UD	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44122115	Esquinas adhesivas	UD	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	1500	RD\$ 146.00	RD\$ 219,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	UD	150	RD\$ 154.00	RD\$ 23,100.00
44122011	Folders	UD	80	RD\$ 660.00	RD\$ 52,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	UD	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 26.00	RD\$ 3,120.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	200	RD\$ 42.00	RD\$ 8,400.00
44121615	Grapadoras	UD	24	RD\$ 235.00	RD\$ 5,640.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	UD	80	RD\$ 28.00	RD\$ 2,240.00
44121804	Borradores	UD	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	24	RD\$	185.00	RD\$	4,440.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	2000	RD\$	20.00	RD\$	40,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UD	2000	RD\$	25.00	RD\$	50,000.00
43202205	Teclas o teclados	UD	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
60121504	Marcadores para caligrafía	UD	80	RD\$	20.00	RD\$	1,600.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$	16.00	RD\$	800.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	UD	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44121706	Lápices de madera	UD	200	RD\$	5.80	RD\$	1,160.00
44121716	Resaltadores	UD	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	24	RD\$	490.00	RD\$	11,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
44121701	Bolígrafos	UD	3000	RD\$	10.00	RD\$	30,000.00
53102509	Ligas	UD	100	RD\$	16.00	RD\$	1,600.00
44122002	Protectores de hojas	UD	150	RD\$	125.00	RD\$	18,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$	95.00	RD\$	9,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$	175.00	RD\$	17,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
44122010	Separadores	UD	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
44111611	Clips para billetes	UD	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00
41111604	Reglas	UD	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	UD	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00
44122010	Separadores	UD	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
11111606	Pizarra	UD	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	UD	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
44122115	Esquinas adhesivas	UD	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	805,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	1500	RD\$ 146.00	RD\$ 219,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00

44122011	Folders	UD	150	RD\$ 154.00	RD\$ 23,100.00
44122011	Folders	UD	80	RD\$ 660.00	RD\$ 52,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	UD	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 26.00	RD\$ 3,120.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	200	RD\$ 42.00	RD\$ 8,400.00
44121615	Grapadoras	UD	24	RD\$ 235.00	RD\$ 5,640.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	UD	80	RD\$ 28.00	RD\$ 2,240.00
44121804	Borradores	UD	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	24	RD\$ 185.00	RD\$ 4,440.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UD	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
43202205	Teclas o teclados	UD	15	RD\$ 315.00	RD\$ 4,725.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
60121504	Marcadores para caligrafía	UD	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	UD	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
44121706	Lápices de madera	UD	200	RD\$ 5.80	RD\$ 1,160.00
44121716	Resaltadores	UD	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	24	RD\$ 490.00	RD\$ 11,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	UD	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
53102509	Ligas	UD	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
44122002	Protectores de hojas	UD	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
44122010	Separadores	UD	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44111611	Clips para billetes	UD	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00

41111604	Reglas	UD	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	UD	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00
44122010	Separadores	UD	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
11111606	Pizarra	UD	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	UD	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44122115	Esquinas adhesivas	UD	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 805,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Suministros de Oficina y Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	1500	RD\$ 146.00	RD\$ 219,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	UD	150	RD\$ 154.00	RD\$ 23,100.00
44122011	Folders	UD	80	RD\$ 660.00	RD\$ 52,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	UD	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	UD	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 26.00	RD\$ 3,120.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UD	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	200	RD\$ 42.00	RD\$ 8,400.00
44121615	Grapadoras	UD	24	RD\$ 235.00	RD\$ 5,640.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
60101310	Surtidos de adhesivos	UD	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	UD	80	RD\$ 28.00	RD\$ 2,240.00
44121804	Borradores	UD	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	24	RD\$ 185.00	RD\$ 4,440.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UD	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UD	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00
43202205	Teclas o teclados	UD	15	RD\$ 315.00	RD\$ 4,725.00
31201610	Pegamentos	UD	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
60121504	Marcadores para caligrafía	UD	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00

44122107	Grapas	UD	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44122107	Grapas	UD	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	UD	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
44121706	Lápices de madera	UD	200	RD\$ 5.80	RD\$ 1,160.00
44121716	Resaltadores	UD	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	UD	24	RD\$ 490.00	RD\$ 11,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	UD	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	UD	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
53102509	Ligas	UD	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
44122002	Protectores de hojas	UD	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
44122012	Portapapeles	UD	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
44122010	Separadores	UD	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44111611	Clips para billetes	UD	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
41111604	Reglas	UD	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	UD	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00
44122010	Separadores	UD	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
11111606	Pizarra	UD	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
39111507	Artefactos de escritorio	UD	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44122115	Esquinas adhesivas	UD	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 805,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración día de los padres	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	UD	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración día de los madres	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	UD	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración día de San Valentin	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 84,937.00	RD\$ 84,937.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
90101603	Servicios de cáterin	UD	1	RD\$ 17,800.00	RD\$ 17,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,937.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración fiesta aniversario	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	UD	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
90121702	Intérpretes	UD	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ambientación Navideña	Decoración Navideña	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Fiestas navideña	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	UD	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	UD	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
90121702	Intérpretes	UD	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,096,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad al Personal	Celebración Día de la Secretaria	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	UD	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90121702	Intérpretes	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Misa Aniversario	Celebración Misa Aniversario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	UD	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UD	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ofrenda Altar de la Patria	Ofrenda Altar de la Patria con Motivo Aniversario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	UD	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales al Personal	Actividades Institucionales al Personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Institucionales	Actividades Institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	UD	5	RD\$ 5,144.07	RD\$ 25,720.35
60141204	Triciclos o carretillas	UD	6	RD\$ 2,595.00	RD\$ 15,570.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	7	RD\$ 3,918.00	RD\$ 27,426.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	60	RD\$ 171.43	RD\$ 10,285.74
60121001	Pinturas	UD	6	RD\$ 3,468.00	RD\$ 20,808.00
27111909	Espátulas	UD	5	RD\$ 160.34	RD\$ 801.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,411.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141016	Tubos múltiples	UD	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
32141016	Tubos múltiples	UD	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	25	RD\$ 472.30	RD\$ 11,807.50
32141016	Tubos múltiples	UD	15	RD\$ 975.00	RD\$ 14,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,182.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161907	Escaleras	UD	1	RD\$ 2,945.02	RD\$ 2,945.02

39111521	Plafones	UD	6	RD\$ 3,060.00	RD\$ 18,360.00
31161503	Clavo-tornillo	UD	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
27112103	Pinza de mano	UD	3	RD\$ 2,572.00	RD\$ 7,716.00
23101512	Sierras mecánicas	UD	3	RD\$ 479.00	RD\$ 1,437.00
30111601	Cemento	UD	5	RD\$ 1,910.00	RD\$ 9,550.00
40142317	Codo de tubería	UD	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	UD	20	RD\$ 645.00	RD\$ 12,900.00
31161503	Clavo-tornillo	UD	500	RD\$ 1.85	RD\$ 925.00
31161503	Clavo-tornillo	UD	500	RD\$ 1.00	RD\$ 500.00
31161503	Clavo-tornillo	UD	500	RD\$ 1.10	RD\$ 550.00
27111519	Tijeras para estaño	UD	5	RD\$ 1,093.00	RD\$ 5,465.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,248.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	UD	20	RD\$ 645.00	RD\$ 12,900.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	UD	20	RD\$ 540.00	RD\$ 10,800.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	50	RD\$ 434.73	RD\$ 21,736.50
27111704	Enchufes	UD	50	RD\$ 168.00	RD\$ 8,400.00
27111704	Enchufes	UD	50	RD\$ 182.00	RD\$ 9,100.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	50	RD\$ 156.00	RD\$ 7,800.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	50	RD\$ 185.00	RD\$ 9,250.00
27111704	Enchufes	UD	10	RD\$ 2,114.00	RD\$ 21,140.00
60121508	Marcadores de pintura	UD	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,876.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111704	Enchufes	UD	10	RD\$ 2,140.00	RD\$ 21,400.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	50	RD\$ 434.73	RD\$ 21,736.50
39121618	Alambre para fusible	UD	1500	RD\$ 20.99	RD\$ 31,485.00

27111704	Enchufes	UD	30	RD\$ 39.15	RD\$ 1,174.50
40101505	Difusores de aire	UD	10	RD\$ 310.50	RD\$ 3,105.00
39121618	Alambre para fusible	UD	2000	RD\$ 11.48	RD\$ 22,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 101,861.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121618	Alambre para fusible	UD	1500	RD\$ 11.48	RD\$ 17,220.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	80	RD\$ 156.00	RD\$ 12,480.00
32141016	Tubos múltiples	UD	60	RD\$ 123.76	RD\$ 7,425.60
39121311	Accesorios eléctricos	UD	25	RD\$ 56.00	RD\$ 1,400.00
31161503	Clavo-tornillo	UD	1500	RD\$ 0.82	RD\$ 1,230.00
27111704	Enchufes	UD	10	RD\$ 2,140.00	RD\$ 21,400.00
39121618	Alambre para fusible	UD	2000	RD\$ 11.48	RD\$ 22,960.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	25	RD\$ 56.00	RD\$ 1,400.00
32141016	Tubos múltiples	UD	30	RD\$ 123.76	RD\$ 3,712.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,228.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111812	Pantallas de lámparas	UD	80	RD\$ 156.00	RD\$ 12,480.00
32141016	Tubos múltiples	UD	30	RD\$ 123.76	RD\$ 3,712.80
31161503	Clavo-tornillo	UD	1000	RD\$ 0.82	RD\$ 820.00
27111704	Enchufes	UD	10	RD\$ 2,140.00	RD\$ 21,400.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	UD	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	UD	15	RD\$ 148.00	RD\$ 2,220.00
30151601	Plafones de tejado	UD	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	UD	85	RD\$ 50.00	RD\$ 4,250.00
31163002	Acoples por engranaje	UD	89	RD\$ 35.00	RD\$ 3,115.00
27111704	Enchufes	UD	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00
27111704	Enchufes	UD	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	81,797.80
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111909	Espátulas	UD	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	UD	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
12163501	Sellantes de cemento	UD	20	RD\$ 132.00	RD\$ 2,640.00
39111521	Plafones	UD	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	95,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	UD	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
31161503	Clavo-tornillo	UD	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00
39121618	Alambre para fusible	UD	2000	RD\$ 6.50	RD\$ 13,000.00
39121618	Alambre para fusible	UD	1000	RD\$ 6.50	RD\$ 6,500.00
39121618	Alambre para fusible	UD	3000	RD\$ 6.50	RD\$ 19,500.00
39121618	Alambre para fusible	UD	3000	RD\$ 6.50	RD\$ 19,500.00
32141016	Tubos múltiples	UD	20	RD\$ 182.00	RD\$ 3,640.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	15	RD\$ 265.00	RD\$ 3,975.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	25	RD\$ 127.00	RD\$ 3,175.00
39121618	Alambre para fusible	UD	300	RD\$ 2.20	RD\$ 660.00
60121001	Pinturas	UD	1	RD\$ 3,937.63	RD\$ 3,937.63
39121618	Alambre para fusible	UD	50	RD\$ 19.80	RD\$ 990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,277.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de artículos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESID/	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓ ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	UD	9	RD\$ 3,937.63	RD\$ 35,438.67
60121001	Pinturas	UD	10	RD\$ 3,822.04	RD\$ 38,220.40
31211904	Brochas	UD	25	RD\$ 93.22	RD\$ 2,330.50
39121618	Alambre para fusible	UD	100	RD\$ 1.80	RD\$ 180.00
40101505	Difusores de aire	UD	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
32141016	Tubos múltiples	UD	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	99,044.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de articulos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32141016	Tubos múltiples	UD	15	RD\$ 975.00	RD\$ 14,625.00
39111812	Pantallas de lámparas	UD	25	RD\$ 330.51	RD\$ 8,262.75
32141016	Tubos múltiples	UD	15	RD\$ 5,180.00	RD\$ 77,700.00
40142317	Codo de tubería	UD	40	RD\$ 103.56	RD\$ 4,142.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	104,730.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Compras de articulos ferreteros para fines de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	UD	5	RD\$ 4,896.00	RD\$ 24,480.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	UD	8	RD\$ 4,318.10	RD\$ 34,544.80
40142317	Codo de tubería	UD	40	RD\$ 103.56	RD\$ 4,142.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	63,167.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
--	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Iluminación Edificio	Iluminación Edificio con Motivo Mes del Cáncer	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	UD	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación Edificio	Iluminación Edificio con Motivo del Autismo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	UD	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calendarios de Requerimiento de Inform	Calendarios de Requerimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112002	Calendarios	UD	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
44112002	Calendarios	UD	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
resion Ley de Libre Acceso a la Informac	Impresion Ley de Libre Acceso a la Información	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82121505	Impresión promocional o publicitaria	UD	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones para Campaña comunicación interna	Impresiones para Campaña comunicación interna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	UD	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Gasoil Planta Eléctrica	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00
15111501	Propano	GAL	170	RD\$ 160.00	RD\$ 27,200.00
15101506	Gasolina	GAL	1	RD\$ 3,547,751.50	RD\$ 3,547,751.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,659,951.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Gasoil Planta Eléctrica	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00
15111501	Propano	GAL	170	RD\$ 160.00	RD\$ 27,200.00
15101506	Gasolina	GAL	1	RD\$ 3,547,751.50	RD\$ 3,547,751.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,659,951.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Gasoil Planta Eléctrica	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00
15111501	Propano	GAL	170	RD\$ 160.00	RD\$ 27,200.00
15101506	Gasolina	GAL	1	RD\$ 3,547,751.50	RD\$ 3,547,751.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,659,951.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Gasoil Planta Eléctrica	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00
15111501	Propano	GAL	170	RD\$ 160.00	RD\$ 27,200.00
15101506	Gasolina	GAL	1	RD\$ 3,547,751.50	RD\$ 3,547,751.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,659,951.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101601	Publicidad en radio	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,621,624.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101601	Publicidad en radio	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,621,624.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101601	Publicidad en radio	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,621,624.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad en Medios	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101601	Publicidad en radio	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 5,207,208.17	RD\$ 5,207,208.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,621,624.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	UD	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211706	Teclados	UD	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43201803	Unidades de disco duro	UD	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
43211603	Replicadores de puertos	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	UD	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211711	Escáneres	UD	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	UD	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	UD	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	UD	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211711	Escáneres	UD	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	UD	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	UD	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Informáticos	Artículos Informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	UD	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211706	Teclados	UD	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43201803	Unidades de disco duro	UD	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
43211603	Replicadores de puertos	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	UD	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	UD	1	RD\$ 390.00	RD\$ 390.00
41104102	Lancetas	UD	50	RD\$ 111.80	RD\$ 5,590.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	UD	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	50	RD\$ 2.25	RD\$ 112.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 2.30	RD\$ 57.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 4.00	RD\$ 100.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UD	1	RD\$ 81.00	RD\$ 81.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42311511	Vendajes de gasa	UD	1	RD\$ 243.00	RD\$ 243.00
51101582	Tobramicina	UD	10	RD\$ 1,110.00	RD\$ 11,100.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	UD	1	RD\$ 290.25	RD\$ 290.25
51142001	Acetaminofén	UD	300	RD\$ 6.70	RD\$ 2,010.00
51142012	Ácido mefenámico	UD	115	RD\$ 16.74	RD\$ 1,925.10
51142104	Diclofenaco sódico	UD	225	RD\$ 100.00	RD\$ 22,500.00

51142104	Diclofenaco sódico	UD	15	RD\$ 192.00	RD\$ 2,880.00
51142403	Tartrato de ergotamina	UD	125	RD\$ 27.42	RD\$ 3,427.50
51151748	Nafazolina	UD	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
51161615	Cetirizina	UD	90	RD\$ 88.77	RD\$ 7,989.30
51161615	Cetirizina	UD	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
51161620	Difenhidramina	UD	5	RD\$ 75.60	RD\$ 378.00
51161811	Bromhexina	UD	225	RD\$ 18.95	RD\$ 4,263.75
51171502	Magaldrato	UD	15	RD\$ 571.10	RD\$ 8,566.50
51171820	Dimenhidrinato	UD	10	RD\$ 62.10	RD\$ 621.00
51171820	Dimenhidrinato	UD	65	RD\$ 342.00	RD\$ 22,230.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	UD	125	RD\$ 10.00	RD\$ 1,250.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	UD	200	RD\$ 104.00	RD\$ 20,800.00
51181704	Dexametasona	UD	10	RD\$ 155.25	RD\$ 1,552.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,145.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	UD	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	UD	1	RD\$ 390.00	RD\$ 390.00
41104102	Lancetas	UD	50	RD\$ 111.80	RD\$ 5,590.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	UD	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	50	RD\$ 2.25	RD\$ 112.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 2.30	RD\$ 57.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 4.00	RD\$ 100.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UD	1	RD\$ 81.00	RD\$ 81.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42311511	Vendajes de gasa	UD	1	RD\$ 243.00	RD\$ 243.00
51101582	Tobramicina	UD	10	RD\$ 1,110.00	RD\$ 11,100.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	UD	1	RD\$ 290.25	RD\$ 290.25
51142001	Acetaminofén	UD	300	RD\$ 6.70	RD\$ 2,010.00
51142012	Ácido mefenámico	UD	115	RD\$ 16.74	RD\$ 1,925.10
51142104	Diclofenaco sódico	UD	225	RD\$ 100.00	RD\$ 22,500.00
51142104	Diclofenaco sódico	UD	15	RD\$ 192.00	RD\$ 2,880.00
51142403	Tartrato de ergotamina	UD	125	RD\$ 27.42	RD\$ 3,427.50

51151748	Nafazolina	UD	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
51161615	Cetirizina	UD	90	RD\$ 88.77	RD\$ 7,989.30
51161615	Cetirizina	UD	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
51161620	Difenhidramina	UD	5	RD\$ 75.60	RD\$ 378.00
51161811	Bromhexina	UD	225	RD\$ 18.95	RD\$ 4,263.75
51171502	Magaldrato	UD	15	RD\$ 571.10	RD\$ 8,566.50
51171820	Dimenhidrinato	UD	10	RD\$ 62.10	RD\$ 621.00
51171820	Dimenhidrinato	UD	65	RD\$ 342.00	RD\$ 22,230.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	UD	125	RD\$ 10.00	RD\$ 1,250.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	UD	200	RD\$ 104.00	RD\$ 20,800.00
51181704	Dexametasona	UD	10	RD\$ 155.25	RD\$ 1,552.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,145.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	UD	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	UD	1	RD\$ 390.00	RD\$ 390.00
41104102	Lancetas	UD	50	RD\$ 111.80	RD\$ 5,590.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	UD	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	50	RD\$ 2.25	RD\$ 112.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 2.30	RD\$ 57.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 4.00	RD\$ 100.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UD	1	RD\$ 81.00	RD\$ 81.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42311511	Vendajes de gasa	UD	1	RD\$ 243.00	RD\$ 243.00
51101582	Tobramicina	UD	10	RD\$ 1,110.00	RD\$ 11,100.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	UD	1	RD\$ 290.25	RD\$ 290.25
51142001	Acetaminofén	UD	300	RD\$ 6.70	RD\$ 2,010.00
51142012	Ácido mefenámico	UD	115	RD\$ 16.74	RD\$ 1,925.10
51142104	Diclofenaco sódico	UD	225	RD\$ 100.00	RD\$ 22,500.00
51142104	Diclofenaco sódico	UD	15	RD\$ 192.00	RD\$ 2,880.00
51142403	Tartrato de ergotamina	UD	125	RD\$ 27.42	RD\$ 3,427.50
51151748	Nafazolina	UD	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
51161615	Cetirizina	UD	90	RD\$ 88.77	RD\$ 7,989.30

51161615	Cetirizina	UD	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
51161620	Difenhidramina	UD	5	RD\$ 75.60	RD\$ 378.00
51161811	Bromhexina	UD	225	RD\$ 18.95	RD\$ 4,263.75
51171502	Magaldrato	UD	15	RD\$ 571.10	RD\$ 8,566.50
51171820	Dimenhidrinato	UD	10	RD\$ 62.10	RD\$ 621.00
51171820	Dimenhidrinato	UD	65	RD\$ 342.00	RD\$ 22,230.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	UD	125	RD\$ 10.00	RD\$ 1,250.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	UD	200	RD\$ 104.00	RD\$ 20,800.00
51181704	Dexametasona	UD	10	RD\$ 155.25	RD\$ 1,552.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,145.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos para Uso del Dispensario	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	UD	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	UD	1	RD\$ 390.00	RD\$ 390.00
41104102	Lancetas	UD	50	RD\$ 111.80	RD\$ 5,590.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	UD	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	50	RD\$ 2.25	RD\$ 112.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 2.30	RD\$ 57.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UD	25	RD\$ 4.00	RD\$ 100.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UD	1	RD\$ 81.00	RD\$ 81.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42221503	Catéteres venosos centrales	UD	1	RD\$ 48.00	RD\$ 48.00
42311511	Vendajes de gasa	UD	1	RD\$ 243.00	RD\$ 243.00
51101582	Tobramicina	UD	10	RD\$ 1,110.00	RD\$ 11,100.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UD	1	RD\$ 41.00	RD\$ 41.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	UD	1	RD\$ 290.25	RD\$ 290.25
51142001	Acetaminofén	UD	300	RD\$ 6.70	RD\$ 2,010.00
51142012	Ácido mefenámico	UD	115	RD\$ 16.74	RD\$ 1,925.10
51142104	Diclofenaco sódico	UD	225	RD\$ 100.00	RD\$ 22,500.00
51142104	Diclofenaco sódico	UD	15	RD\$ 192.00	RD\$ 2,880.00
51142403	Tartrato de ergotamina	UD	125	RD\$ 27.42	RD\$ 3,427.50
51151748	Nafazolina	UD	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
51161615	Cetirizina	UD	90	RD\$ 88.77	RD\$ 7,989.30
51161615	Cetirizina	UD	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
51161620	Difenhidramina	UD	5	RD\$ 75.60	RD\$ 378.00

51161811	Bromhexina	UD	225	RD\$ 18.95	RD\$ 4,263.75
51171502	Magaldrato	UD	15	RD\$ 571.10	RD\$ 8,566.50
51171820	Dimenhidrinato	UD	10	RD\$ 62.10	RD\$ 621.00
51171820	Dimenhidrinato	UD	65	RD\$ 342.00	RD\$ 22,230.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	UD	125	RD\$ 10.00	RD\$ 1,250.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	UD	200	RD\$ 104.00	RD\$ 20,800.00
51181704	Dexametasona	UD	10	RD\$ 155.25	RD\$ 1,552.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,145.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y comedor	Utiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 11,200.00	RD\$ 11,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	UD	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	UD	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	UD	60	RD\$ 130.20	RD\$ 7,812.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	UD	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	UD	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	UD	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	UD	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 10,405.00	RD\$ 10,405.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	36	RD\$ 33.25	RD\$ 1,197.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UD	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,814.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y comedor	Utiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licuadoras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00

52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	2	RD\$ 11,200.00	RD\$ 22,400.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	UD	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
52152104	Copas para uso doméstico	UD	60	RD\$ 130.20	RD\$ 7,812.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 10,405.00	RD\$ 10,405.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	36	RD\$ 33.25	RD\$ 1,197.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UD	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
52121604	Manteles	UD	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52121602	Servilletas	UD	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
52121606	Individuales de mesa	UD	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
52121704	Toallas de manos	UD	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
52101509	Tapetes decorativos	UD	4	RD\$ 799.89	RD\$ 3,199.56
48101908	Ollas para servicio de comidas	UD	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,813.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y comedor	Utiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 11,200.00	RD\$ 11,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	UD	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	UD	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	UD	60	RD\$ 130.20	RD\$ 7,812.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	UD	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	UD	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	UD	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	UD	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 10,405.00	RD\$ 10,405.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	36	RD\$ 33.25	RD\$ 1,197.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UD	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,814.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Utiles de Cocina y comedor	Utiles de Cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licuadoras para uso doméstico	UD	1	RD\$ 11,200.00	RD\$ 11,200.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	UD	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	UD	60	RD\$ 130.20	RD\$ 7,812.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UD	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	UD	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UD	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
52121604	Manteles	UD	1	RD\$ 10,405.00	RD\$ 10,405.00
52121602	Servilletas	UD	36	RD\$ 33.25	RD\$ 1,197.00
52121606	Individuales de mesa	UD	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
52121704	Toallas de manos	UD	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52101509	Tapetes decorativos	UD	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,814.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario de Oficina	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56121805	Archivos planos	UD	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UD	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
56101522	Sillas de brazos	UD	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
56101532	Set de muebles	UD	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	UD	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	UD	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	UD	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	UD	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56121805	Archivos planos	UD	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UD	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
56101522	Sillas de brazos	UD	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
56101532	Set de muebles	UD	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	UD	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	UD	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	UD	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	UD	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	UD	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	UD	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
56121805	Archivos planos	UD	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UD	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
56101522	Sillas de brazos	UD	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
56101532	Set de muebles	UD	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	UD	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
56111508	Paquetes de muebles para técnicos no modulares	UD	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	UD	30	RD\$ 100,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	UD	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	UD	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00

56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	UD	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	UD	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	UD	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	UD	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	UD	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	UD	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	UD	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	UD	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	UD	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	UD	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Equipos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UD	1	RD\$ 57,433.01	RD\$ 57,433.01
44101802	Máquinas sumadoras	UD	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	UD	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
44121615	Grapadoras	UD	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,233.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	CT	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	UD	50	RD\$ 475.00	RD\$ 23,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UD	100	RD\$ 33.00	RD\$ 3,300.00
82121503	Impresión digital	UD	1000	RD\$ 8.50	RD\$ 8,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	UD	16	RD\$ 1,845.00	RD\$ 29,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	UD	90000	RD\$ 2.12	RD\$ 190,800.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	UD	200000	RD\$ 2.12	RD\$ 424,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	UD	1500	RD\$ 75.00	RD\$ 112,500.00
82121903	Encuadernación con pegante	UD	75	RD\$ 1,400.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 832,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Servicios de Impresión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	UD	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	UD	50	RD\$ 475.00	RD\$ 23,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UD	100	RD\$ 33.00	RD\$ 3,300.00
82121503	Impresión digital	UD	1000	RD\$ 8.50	RD\$ 8,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	UD	16	RD\$ 1,845.00	RD\$ 29,520.00
82121903	Encuadernación con pegante	UD	75	RD\$ 1,400.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos	Mantenimiento de Impresoras, Fotocopiadoras y Otros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	UD	1	RD\$ 700,095.75	RD\$ 700,095.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,095.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos	Mantenimiento de Impresoras, Fotocopiadoras y Otros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2017	LUG EJEC ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	UD	1	RD\$ 700,095.75	RD\$ 700,095.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,095.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos	Mantenimiento de Impresoras, Fotocopiadoras y Otros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	UD	1	RD\$ 700,095.75	RD\$ 700,095.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,095.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos	Mantenimiento de Impresoras, Fotocopiadoras y Otros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	UD	1	RD\$ 700,095.75	RD\$ 700,095.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,095.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipos Informáticos	Compra de Equipos Informáticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UD	30	RD\$ 38,000.00	RD\$ 1,140,000.00
43211508	Computadores personales	UD	30	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores	Obras Menores	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	4	RD\$ 3,218,265.75	RD\$ 12,873,063.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,873,063.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores	Obras Menores	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	5	RD\$ 2,574,612.60	RD\$ 12,873,063.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,873,063.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores	Obras Menores	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	2	RD\$ 6,436,531.50	RD\$ 12,873,063.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,873,063.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores	Obras Menores	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	UD	6	RD\$ 2,145,510.50	RD\$ 12,873,063.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,873,063.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo	Servicio de Almuerzo Oficina Regional Norte	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación DATACENTER Fase 1	Implementencación de 3 Hosts para Ambiente Virtual	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	UD	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación DATACENTER Fase 2	Incremento de Capacidad de Almacenamiento	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	UD	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación DATACENTER Fase 3	Indadacia y Aumento de Capacidad de Líneas de Conexión Red, Internet y Teléf	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	UD	1	RD\$ 2,545,000.00	RD\$ 2,545,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación DATACENTER Fase 4	Readecuación Eléctrica del DataCenter	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	UD	1	RD\$ 2,545,000.00	RD\$ 2,545,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación DATACENTER Fase 5	: Reposición y Actualización de Servidores Físicos de Bases de Datos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	UD	1	RD\$ 2,545,000.00	RD\$ 2,545,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación DATACENTER Fase 6	Implementación de 3 Hosts para Ambiente Virtual de Desarrollo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	UD	1	RD\$ 2,545,000.00	RD\$ 2,545,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mbio de Switches Infraestructura TIC Fas	Cambio de Switches Core	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	UD	1	RD\$ 3,354,483.00	RD\$ 3,354,483.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,354,483.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mbio de Switches Infraestructura TIC Fas	Cambio de Switches de Distribución Sitio Principal	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	UD	1	RD\$ 3,354,483.00	RD\$ 3,354,483.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,354,483.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mbio de Switches Infraestructura TIC Fas	Cambio de Switches de Distribución Localidades Secundarias	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	UD	1	RD\$ 3,354,483.00	RD\$ 3,354,483.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,354,483.00

Agregar Procedimiento